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)TIN( وشماره اقتصادي )TFN( استفاده از شماره کلاسه پرونده

 

شماره:37159
تاريخ:22/04/1387

پيوست:دارد
 

دستورالعمل
 

م169مکرر52487کد:
 

مخاطبين /
ذينفعان

 

مديران کل محترم امور مالياتي ................................
رئيس محترم امور مالياتي شهر تهران

رئيس محترم امور مالياتي استان تهران
استفاده از شماره کلاسه پرونده )TFN( وشماره اقتصادي )TIN(موضوع

به منظور شناسايي مؤديان مالياتي، رديابي کليه فرآيندهاي مالياتي مربوط به آنان، امکان کسب
اطلاعات مديريتي، نظارت هدفمند مديران ارشد بر عملکرد تمامي واحدهاي مالياتي تحت
پوشش در سراسر کشور ومالاً ارائه خدمات الکترونيکي مالياتي، در اجراي ماده 169 مکرر ق.م.م
به طور همزمان در مرحله نخست نسبت به تخصيص شماره پرونده )TFN( وشماره اقتصادي
)TIN( به کليه اشخاص حقوقي اقدام شده است. بر اين اساس براي عملياتي شدن شماره هاي
موصوف از ابتداي مرداد ماه سال جاري، نحوه تشکيل پرونده وتخصيص شماره اقتصادي به شرح

ذيل تعيين ولازم الاجراء مي شود:
1- به موجب دستورالعمل شماره 107382/6720/231 مورخ 4/12/1386، تشکيل پرونده
مالياتي جديد صرفاً با اخذ مجوز از دفتر اطلاعات مالياتي مجاز مي باشند. در اين ارتباط ثبت
وارسال مکانيزه اطلاعاتي هويتي کليه اشخاص حقوقي فعال توسط امور مالياتي به دفتر مذکور

براي تشکيل پرونده الزامي است.
2- بر اساس ويژگي هاي جديد سيستمهاي نرم افزاري که اخيراً در دبيرخانه هاي امور مالياتي
نصب شده است، انجام تمامي خدمات مورد نياز مؤديان مالياتي با استفاده از سيستمهاي نرم
افزاري مذکور، در صورت درج شماره کلاسه پرونده )TFN( وشماره اقتصادي )TIN( مؤدي ذيربط
امکان پذير است. بر اين اساس ادارات امور مالياتي موظف اند شماره هاي موصوف را نيز همانند

ساير اطلاعات اصلي مؤديان ثبت نمايند.
3- واحدهاي مالياتي مکلفند در تمامي مراحل شناسايي، ثبت نام مؤدي وبه هنگام سازي بانک

اطلاعاتي اشخاص حقوقي با دفتر اطلاعات مالياتي همکاري نمايند.
4- کليه واحدهاي مالياتي مکلفند در کليه مکاتبات، فرمها و اوراق مالياتي مربوط، شماره

اقتصادي مؤديان ذيربط را درج نمايند.
5- ادارات کل امور مالياتي ذيربط نسبت به چاپ و توزيع اظهارنامه مالياتي هر يک از موديان

حداکثر تا دهم تيرماه 87 اقدام مي نمايند.
ساير مقررات

6- شرط استفاده اعضاء از مفاد اين دستورالعمل،تسليم اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1386 در
موعد مقرر قانوني و رعايت شرايط مقرر در اين دستورالعمل مي باشد. در غير اين صورت توسط

اداره امور مالياتي برابر مقررات رسيدگي خواهد شد.
7- اظهارنامه مالياتي اعضايي که درآمد مشمول ماليات و ماليات ابرازي آن حداقل به ميزان
درآمد مشمول ماليات و ماليات تعيين شده در اجراي اين دستورالعمل ارائه شده و به عنوان

نمونه جهت رسيدگي انتخاب نشوند قطعي تلقي مي گردند.
8- در اجراي ماده 158 ق.م.م. نمونه انتخابي براي رسيدگي براي مشمولين بندهاي الف و ب
ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم و از بين اظهارنامه هاي تسليمي مشمول اين دستورالعمل و به

ميزان 3% توسط مدير کل امور مالياتي ذيربط تعيين مي گردد.
9- در موارد اختلاف بين اتحاديه امور صنفي و نماينده اداره کل امور مالياتي در تعيين درآمد
مشمول ماليات و ماليات هر يک از موديان موضوع اين دستورالعمل،مراتب در يک کارگروه
چهار)4( نفره با حضور رييس مجمع امور صنفي مربوطه،رييس اتحاديه،مدير کل امور مالياتي و
رييس امور مالياتي ذيربط مورد بررسي و نسبت به تعيين درآمد مشمول ماليات و ماليات مودي

مورد نظر اقدام مي گردد.

تاریخ سند: 1387/04/22
شماره سند: 37159

کد سند: م/169 مکرر/1387/524
وضعیت سند: -

امضا کننده: معاون عملیاتی )محمود شکری(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

اطلاعيه در مورد اجراي ماده 169 
مکرر قانون ماليتهاي متسقيم

دستورالعمل اجرايي صندوق مکانيزه 
فروش

استفاده از شماره کلاسه پرونده 
)TIN( وشماره اقتصادي )TFN(

الزام استفاده از شماره کلاسه 
پرونده)TFN( در دبيرخانه هاي امور

مالياتي
اجراي سيستم ماليات بر درآمد 

حقوق
دستـورالعـمل اعـاده گـواهيـنامه 

هاي ثبت نام پرونده هاي اشخاص
حقوقي منحله

دستورالعمل اجرائي موضوع ماده 
169مکرر قانون مالياتهاي مستقيم

درج کد ملي، کد پستي و شماره 
اقتصادي در قبوض پرداخت ماليات

تشکيل پرونده براي صاحبان 
مشاغل

تمديد مهلت دريافت اطلاعات 
معاملات سه ماهه اول سال 1391
)فصل بهار( موضوع ماده 169 مکرر
از طريق الکترونيکي تا تاريخ

1391/07/30
ماده )121( قانون برنامه پنجم 

توسعه جمهوري اسلامي ايران و
آيين نامه اجرايي ماده )71( قانون

نظام صنفي
اصلاحيه دستورالعمل اجرائي شماره 

24468/200/ص مورخ
27/10/90 موضوع ماده 169 مکرر
اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم

مصوب 27/11/80
تعيين حد نصاب مبلغ معاملات 

کوچک سال 1392 و تمديد مهلت
ارسال اطلاعات معاملات فصل بهار
1392 موضوع ماده 169 مکرر
قانون مالياتهاي مستقيم تا پايان

مردادماه سالجاري
مهلت تسليم و ارسال يا تکميل 

فهرست اطلاعات معاملات چهار

بازگشت
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10- ادارات کل امور مالياتي تدابيري اتخاذ نمايند تا برنامه زماني تشکيل جلسات حداقل سه روز
قبل از برگزاري جلسه به اتحاديه ذيربط ابلاغ گردد.

11- به منظور ايجاد تسهيلات لازم براي وصول ماليات موضوع اين دستورالعمل با رعايت مقررات
ماده 167 ق.م.م 40%)چهل درصد( ماليات به صورت نقد در زمان تسليم اظهارنامه و مابقي

حداکثر در 4 قسط مساوي ماهانه از اول مرداد ماه تقسيط گردد.
12- عدم پرداخت اقساط در سير رسيد مقرر مانع از صدور برگ قطعي بـراي مـوديانيـکه
مـشـمول ايـن دسـتورالـعمـل بـوده نمـي باشـد،در صـورت عدم پـرداخـت اقـساط در زمـان
مـقرر، از تـاريخ سـررسـيد)تـاريخ انقـضاي مـهلت تـسليم اظـهارنامه مالياتي(مشمول جريمه

مقرر در ماده 190ق.م.م مي گردند.
13- هر گاه بر اساس اسناد و مدارک بدست آمده مشخص گردد، درآمد مشمول ماليات مشخصه
هر يک از موديان موضوع اين دستورالعمل با درآمد مشمول ماليات ابرازي اختلاف دارد ماليات

مابه التفاوت وفق مقررات مطالبه خواهد شد.
14- موديان رديفهاي 1 الي 7 و 12 موضوع بند الف ماده 96 ق.م.م مشمول اين دستورالعمل

نبوده و پرونده آنها کلاً توسط اداره امور مالياتي مورد رسيدگي قرار مي گيرد.
15- موديانيکه اظهارنامه آنها در اجراي بند 8 اين دستورالعمل به عنوان نمونه انتخاب و مورد
رسيدگي قرار مي گيرند در صورتيکه درآمد مشمول ماليات مشخصه قطعي)قبل از کسر معافيت(با
رقم ابرازي آنان،بيش از 15 درصد اختلاف داشته باشد،مشمول حکم ماده 194 ق.م.م خواهند

بود.
16- پرداخت هاي انجام شده در سال 1386 هر يک از موديان ، در اجراي مقررات مواد
165،137 و 172 قانون مالياتهاي مستقيم با رعايت مقررات از درآمد مشمول ماليات آنها قابل

کسر مي باشد.
17- موديانيکه نسبت به پرداخت يا ترتيب پرداخت بدهي هاي مالياتي قـطـعي و ابـلاغ شـده
مـشـاغـل) به اسـتثـناي پـرونـده هايي که در مـراجع قانوني مطرح مي باشد(عملکرد سنوات
لغايت 1385 خود حداکثر تا تاريخ )31/5/1387(اقدام ننمايند مشمول اين دستورالعمل

نخواهند بود.
18- مجامع امور صنفي مکلفند تمام تلاش و مساعي خود را به منظور جلب مشارکت اعضاي

خود جهت تسليم اظهارنامه مالياتي به کار گيرند.
19- اين دستورالعمل در پنج نسخه تعيين که هر کدام حکم واحد دارد در تاريخ 5/3/1387

تنظيم گرديده است.
 

محل امضاء
 

رييس شوراي اصناف کشور  
نماينده وزارت بازرگاني    

رييس مجمع امور صنفي توزيعي و خدماتي تهران
رييس مجمع امور صنفي توليدي و خدمات فني ايران

نماينده سازمان امور مالياتي کشور
 

 
 
 

شماره:107382/6720/231
تاريخ:04/12/1386

پيوست:
 
 

دستورالعمل
 

م518860کد:
 

مخاطبين /
ذينفعان

 

ادارات کل امور مالياتي

تشکيل پرونده هاي جديد منبع مالياتي اشخاص حقوقيموضوع

با توجه به اتمام مهلت ارسال لوح فشرده)CD( و اطلاعات هويتي پرونده هاي مالياتي فعال
اشخاص حقوقي ادارات کل امور مالياتي و حسب تصميمات ستاد راهبردي پروژه مديريت
مالياتي،مقرر شده است که منبعد تشکيل پرونده مالياتي اشخاص حقوقي با اخذ مجوز از دفتر

فصل سال
1391)بهار،تابستان،پائيز،زمستان(و

سه فصل اول سال1392
اصلاح و حذف قسمتي از رديفهاي 

دستورالعمل
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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اطلاعات مالياتي اين معاونت صورت پذيرد. لذا مقتضي است قبل از اقدام به تشکيل پرونده
مالياتي جديد براي اشخاص حقوقي جهت تخصيص شماره منحصر به فرد پرونده مالياتي فرم
تکميل شده اطلاعات هويتي اشخاص حقوقي را به انضمام لوح فشرده)CD( اطلاعات مذکور به
دفتر اطلاعات مالياتي ارسال و پس از دريافت شماره پرونده مالياتي )TFN( از دفتر مذکور وفق

مقررات اقدام نمايند.
ضمناً چنانچه در فاصله زماني ارسال اطلاعات هويتي اشخاص حقوقي فعال تا اين تاريخ نيز

پرونده جديدي تشکيل شده است، طبق مقررات ياد شده عمل گردد.
بديهي است از تاريخ 4/12/1386 تشکيل پرونده جديد براي اشخاص حقوقي، بدون اخذ مجوز
از از دفتر اطلاعات مالياتي تخلف محسوب شده و با متخلفين طبق مقررات قانوني رفتار خواهد

شد.
 

محمود شکري
معاون عملياتي
 

تاريخ اجراء:از تاريخ

ابلاغ

نحوه ابلاغ: فيزيکيمرجع ناظر:دفتر اطلاعات مالياتيمدت اجراء:

بخشنامه ها و دستورالعمل هاي منسوخ)شماره و تاريخ(: ندارد

 
 
 
 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 169- اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل موضوع اين قانون که حسب اعلام سازمان امور مالياتي کشور
موظف به ثبت‌نام در نظام مالياتي مي...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافيت فعاليتهاي اقتصادي و استقرار نظام يکپارچه اطلاعات مالياتي، پايگاه 
اطلاعات هويتي، عملکردي و دارايي...

بازگشت
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